令和 ５年 2月 吉日

参加選手・保護者 殿

(一社)愛媛県バスケットボール協会 会 長  松尾 和久
同協会 ユース育成委員会 委員長  三瀬 修平

2023 年度愛媛県Ｕ１２育成センター(ＤＣ)
トライアウト実施のご案内

標記の件，(一社)愛媛県バスケットボール協会ユース育成委員会U12 部の育成センター事業(以下，U12DC)
活動計画に沿って，下記の通り U12 部において，2023 年度愛媛県 U12DC のトライアウトを次項の通り実
施いたします。
本事業は，年代に応じた最適な指導を行い，世界を目指す選手を育成することを目的に，U-16･14･12の

各カテゴリー別に選手の健全育成を図るともに，長期に渡って選手の育成に取り組んでいく事業です。

2023 年度においても，「愛媛県の１本化」・「ALL EHIME 体制」で取り組んでいくという趣旨のもと，
＜愛媛県U12DC＞のみの活動といたします。ご理解下さいますよう，お願い申し上げます。

 ※「愛媛県の１本化」・「ALL EHIME 体制」とは・・・
   育成センターにおいて，カテゴリー間のつながり（関連性）を大切にした組織を構築していく考えのこ
とで，バスケットボールを系統ごと（練習分野）に分類し，カテゴリーの枠を超えて一貫性を持って選手育
成を行っていく事業です。

１．トライアウト実施について

①日時・会場

日程 時間 会場

【一次トライアウト】
各支部にて日程・時間・会場を調整し実施いたしますので，各支部からの情報をご確認ください。

【二次トライアウト】
令和５年 ５月 7日(日)

【男子】
受付 8:30
実施 9:00 11:00
【女子】
受付 12:00
実施 12:30 14:30

【男子】【女子】
 ツインドーム重信
    （東温市西岡1367-1）

②受験参加資格
 JBA に「競技者登録」をしている，県内在住の 新 小学６年生（現 小学５年生） を対象とする。
（応募方法は３．に記載）
  ※競技者登録とは，チームに所属し登録料を納める（予定含む）こと。

③トライアウト実施内容
【 一 次 】 フィジカル測定
       JBA が定めているフィジカル（身体，運動能力）の測定を実施する。
【二次(5/7)】 実技（ボールを用いた実戦）
       5on５を含むボールを用いた実技的な試験を実施する。

※選手それぞれが両日参加してトライアウトを受講していただきます。

④選手選考
(一社)愛媛県バスケットボール協会ユース育成委員会 Ｕ１２部のスタッフ（県 DC スタッフ)が選考基準
に基づいて選考いたします。（別紙 1参照）
選考する人数は，男女ともに 15名程度といたします。

⑤参加費
受益者負担の原則から，トライアウト参加費として￥５００/回を当日受付時に徴収いたします。
※一次・二次ともに徴収させていただきますので、ご了承ください。

２．準備物

所属チームのユニフォームもしくはリバーシブルビブス※1，チーム名もしくは個人名が記入されたボール
１人１個，着替え，飲み物，タオル，その他各自が必要と考えられるもの
※1 ユニフォームについては，ビブス替わりになりますので，濃淡両方のご持参をお願いいたします。
（ユニフォームを準備するのは，二次トライアウト時のみ）

3．応募方法 等

①応募一覧表の送付
応募の取りまとめは，受験希望選手をチーム毎※1)に集約し，ご提出していただくことを基本とさせてい
ただきます。別紙応募一覧表(EXCEL)に必要な事項を入力していただき， 令和 5 年 3 月 5 日（日）
必着 で下記問い合わせ先の E-mail まで送信をお願いいたします。※2)

②申込書の提出
申込書については， トライアウト当日にご持参 くださいますようお願いいたします。※3)

 ※1 チーム毎の提出を基本としておりますが，個人での応募を妨げるものではありません。ただし、チー
ム内で複数人が受験される場合は，必ずチームでのご提出をお願いいたします。

 ※2 一覧表内には受験時背番号の記載をお願いします。選手の正しい認識に重要な資料となりますので，
お間違えのないようにお願いいたします。なお，チーム内で変更があった場合でも，申込み（回答時）
の背番号での受験をお願いいたします。

 ※3 今回、郵送は必要ありません。また，捺印がない申込書が見受けられましたで，「捺印なし」としまし
た。ただし，必ず氏名の自署をお願いいたします。

4．以下の点について，ご了承ください。

＜トライアウトについて＞

①トライアウト会場への選手の送迎は，保護者またはチーム関係者の方による送迎をお願いいたします。

②トライアウト会場の駐車場は使用できない場合がございます。ユース育成委員会U12部（周知は各支部
理事長）からの案内を十分に確認し，適宜対応してください。その場合には，会場周辺の商業施設や路
上への駐車は絶対にしないようにしてください。ご迷惑をおかけしますが，よろしくお願いいたします。

③今回のトライアウトは公共体育館を使用いたしますが，敷地内駐車場は各チーム1台といたします。２
台以上必要な場合や、その他特別な事情がある場合は，別途連絡をいただきますようお願いいたします。
※一次トライアウトについては，各支部の対応を確認していただきますようお願いいたします。

④トライアウト中に傷害・物損等が発生した場合については， 所属チーム で加入しているスポーツ安全
保険にて対応をお願いいたします。万が一，補償対象にならない事象があった場合おいても，協会及び
当委員会ならびにU12 部会は責任を負いかねますので，ご理解をお願いいたします。

＜U12DC選出後について＞

①DC選手となった場合は，練習日には自チームの活動よりも 優先して 参加するようにお願い致します。
（学校行事・冠婚葬祭を除く）

 練習日については，基本的に 毎月第４日曜日 と致します。（別紙2参照。変更する場合あり）
※選手個人が使用するもの(例 飲み物，慢性疾患用のアイシング等)については，自己負担とします。

②DC活動の集大成として，翌年３月に近県交流大会に参加していただきます。その際，遠征にかかる費用
の資金調達にご協力をお願いいたします。県協会からも補助をいただいておりますが，それでもなお厳
しい状況です。調達方法は現在検討中ですので，活動が始まりましたら折を見てご提示させていただき
ます。

＜その他＞

①DC活動は，JBA及び EBAが所管する事業となります。当委員会 U12部としては，「ALL EHIME体制」
でこの事業に取り組んでいきたいと考えております。つきましては、当活動の趣旨（JBA 発行文書）に
ご理解をいただき，積極的に参加をしていただきますようお願い申し上げます。当委員会 U及び 12 部
会では，対象となる選手がいないなど正当な理由なく参加されないチーム（選手の意思に反するチーム
の決定等を含む）については，一定の懲罰（検討中）を科す可能性があります。

   ※受験参加の権限は，選手個人及び選手保護者にのみあります。各チームの指導者の方は，当活動への
参加を後押しして下さいますよう，ご理解とご協力をお願いいたします。

以上

問い合わせ先
(一社)愛媛県バスケットボール協会
ユース育成委員会U-12 担当事務局

河坂 直樹
TEL  080-6390-7210
E-mail ehime.u12youth.d@gmail.com